
 

 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Lombardia 

Ufficio X Ambito Territoriale di Milano  
Via Soderini, 24 – 20146 Milano – Codice Ipa: m_pi 

 

 

E-mail: usp.mi@istruzione.it – PEC: uspmi@postacert.istruzione.it  

Codice Univoco per la Fatturazione Elettronica: 33SMCO – C.F.: 80099830152   

Sito internet: http://milano.istruzionelombardia.gov.it/ 

 

 
Oggetto: Organico di diritto del personale ATA della provincia di Milano per l’a.s. 2025/2026 

 

 

IL DIRIGENTE 

 

 

VISTO il decreto dell’Ufficio Scolastico Regionale per la Lombardia prot. n. AOODRLO R.D. U. 

0001040 del 24.07.2025 che ripartisce    fra le province della Lombardia il contingente 

di organico di diritto del personale amministrativo, tecnico e  ausiliario per l’anno 

scolastico 2025/2026, distinto per profilo professionale; 

VISTA  la legge 30 dicembre 2024, n. 207, “Bilancio di previsione dello Stato per l'anno 

finanziario 2025 e bilancio pluriennale per il triennio 2025-2027”; 

TENUTO CONTO  delle esigenze delle istituzioni scolastiche in rapporto a complessità, alunni disabili, 

numeri consistenti di plessi e/o succursali, gestione situazioni di disagio locale, 

presenza di zone a rischio,        presenza di personale inidoneo in modo relativo, ecc.; 

CONSIDERATA la necessità di concentrare ovvero unificare le risorse professionali disponibili al fine 

di consentire anche la soluzione di problematiche complesse, migliorando l’efficacia 

e l’efficienza dei servizi erogati dalle scuole per l’espletamento di attività a carattere 

amministrativo, tecnico e gestionale ovvero di servizi di interesse comune, in 

coerenza rispetto a quanto previsto dalla legge 107/2015, sono stati assegnati sei 

posti del contingente degli assistenti amministrativi per favorire il passaggio a tali 

modalità organizzative;  

CONSIDERATO  che il posto di Assistente Amministrativo per l’a.s. 2025/26, per effetto dell’accordo 

dei Dirigenti dell’ambito 24, è stato assegnato all’IC “E. Loi” di Mediglia (Mi) piuttosto 

che all’ITSOS “Marie Curie” di Cernusco sul Naviglio; 

CONSIDERATA  la dotazione organica di 48 posti di assistente tecnico da assegnare alle istituzioni 

scolastiche del primo ciclo; 

CONSIDERATO  che, nel rigoroso rispetto del contingente provinciale assegnato, si è proceduto, a: 1) 

accertare le esigenze dell’Educandato “Setti Carraro - Dalla Chiesa” con l’attribuzione 

di un posto di Cuoco con scambio di un posto Infermiere, in quanto profilo della 

medesima area contrattuale senza la creazione di personale soprannumerario; 2) 

diminuire di due unità il numero dei posti assegnati agli assistenti tecnici, attribuendo, 

per compensazione, due posti al contingente destinato agli assistenti amministrativi; 

INFORMATE le OO.SS. di categoria comparto scuola presenti sul territorio; 

 

DECRETA 

 

l’organico di diritto del personale ATA della provincia di Milano è determinato per l’a.s. 2025/2026 in n. 

8896 unità. 

I posti sono ripartiti come segue: 



 

 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Lombardia 

Ufficio X Ambito Territoriale di Milano  
Via Soderini, 24 – 20146 Milano – Codice Ipa: m_pi 

 

 

E-mail: usp.mi@istruzione.it – PEC: uspmi@postacert.istruzione.it  

Codice Univoco per la Fatturazione Elettronica: 33SMCO – C.F.: 80099830152   

Sito internet: http://milano.istruzionelombardia.gov.it/ 

 

 

 

PROFILO  POSTI  
POSTI AI FINI DELLA 

MOBILITA' 

DSGA 323 323 

Assistenti amministrativi 2174 2174 

Assistenti tecnici 613 613 

di cui assistenti tecnici I 
CICLO 

48 48 

Collaboratori scolastici 5766 5766 

Cuochi 8 8 

Infermieri 1 1 

Guardarobieri 7 7 

Add. aziende agrarie 4 4 

TOTALE  8896 8896 
 

 

 

 

Il prospetto organico e disponibilità scuola a.s. 2025/26 per Milano e Città metropolitana è stato 

pubblicato in data 03/06/2025 al seguente link 

https://milano.istruzionelombardia.gov.it/20250603prot0012910/   

 

 

 

IL DIRIGENTE DELL’UFFICIO X 

Letizia AFFATATO 
 

 

 

 

 

 

Allegati: 

• elenco II.CC. assegnatari di assistente tecnico 
• elenco scuole associate agli II.CC. assegnatari di assistente tecnico 
• elenco scuole associate alle II.SS. capofila assegnatarie di assistente amministrativo 
 

 

Ufficio X Ambito Territoriale Milano – dirigente Letizia Affatato / FG 

http://www.lombardia.istruzione.it/milano/20250603prot0012910/

		2025-07-24T16:14:35+0200


		2025-07-25T11:50:01+0200
	protocollo




